A CONTRATADA manifeste expressamente interesse na prorrogação.
2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.3. A prorrogação de Contrato deverá ser promovida mediante a celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. O valor mensal da contratação é de R$ 507.220,84 (quinhentos e sete mil, duzentos e vinte
reais e oitenta e quatro centavos), perfazendo o valor total de R$ 6.086.650,08 (seis milhões, oitenta e seis
mil, seiscentos e cinquenta reais e oito centavos) anual, conforme tabela no Anexo III, do Edital.
3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da
execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

devendo os seus preços serem corrigidos antes do início da contratação, conforme determina o Artigo 24,
inciso XI da Lei nº 8.666, de 1993.

8. CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA DE EXECUÇÃO
8.1. A CONTRATADA, na assinatura deste Contrato, prestou a garantia no valor de R$
304.332,50 (trezentos e quatro mil, trezentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos), na modalidade de
Seguro Garantia, através da Seguradora Porto Seguro – Cia de Seguros Gerais, conforme Apólice nº
0775.10.2.899-9, SEI (nº 1123066), com vigência 01/06/2018 a 31/08/2019, correspondente à 5% (cinco
por cento) do valor total do Contrato.